
C　MMITTogether Now!
Kyoto University of Foreign Studies / Kyoto Junior College of Foreign Languages

2020年度 会長就任の挨拶

野中 弘充

今年度、後援会会長を務めさせていただきます
野中弘充と申します。保証人（保護者）の皆さま
には、平素より後援会活動に対して温かいご理
解とご支援をいただいておりますことに心より感
謝申し上げます。例年ならば、5月に委員総会を
開催し、6月の役員会で今年度の行事について
方針を相談し決定する、という流れなのですが、
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、すべ
て中止となり、書面会議等をもってこれらに代わ
るものといたしました。新入生の保護者の方に

コロナ禍の影響で、例年のような後援会活動が出来ないまま本年度第一回目の発行となりま
した。本来ならば大学行事等の取材を通して、学生達を応援している後援会活動の報告がし
たかったのですが・・・。今回は保証人（保護者）の皆さまに少しでも後援会活動を理解していた
だきたく思い、活動の概要をお伝えする内容としております。

お会いする機会も、後援会の委員同士の交流する
機会もない状態が続いています。しかし、徐々に
平常を取り戻しつつありますので、これから迎え
る、10月の教育懇談会、12月の委員交流会では、
「新しい生活様式」を意識しつつ、工夫して最大
限の活動をしていきたいと思っております。保証人
の皆さまのご協力、ご参加を賜り、皆さまと共に、
楽しく有意義な交流の機会を持ち、後援会活動
を遂行していきたいと思いますので、よろしく
お願い申し上げます。

入学式 夏祭り第１回役員会 ９月 学位記授与式COMMIT発行

クリスマス

COMMIT発行 COMMIT発行

学位記授与式ハロウィン

教育懇談会 委員交流会

予算編成審議

第２回役員会

委員総会

外大祭

4 Apr. 5 May 6 Jun. 7 Jul. 8 Aug.　 9 Sep.

10 Oct. 11 Nov. 12 Dec.　 1 Jan. 2 Feb. 3 Mar.

京都外国語大学・京都外国語短期大学後援会には
以下３つの部会があり、保証人同士が親しく交流し
ながら学生のキャンパスライフをサポートしています。

年に３回発行する後援会会
報誌『COMMIT』の企画・
取材・編集などを担当

後援会費を有意義に
使うための協議を担当

後援会や大学のイベント
の運営を担当

運営部会会計部会広報部会

後援会会長

Vol.72
京都外国語大学

京都外国語短期大学
後援会会報

後援会活動に
　　参加しませんか

？後援会活動に
　　参加しませんか

？

後援会活動の一
年

Schedule
 for 2020

詳しくはこちら

活動メンバー
募集！

※例年のスケジュールです。本年度はコロナウイルスの影響により変更または中止となる場合がございます。・・・『COMMIT』掲載のため広報部会が取材

2020 Summer

入学式での後援会の説明入学式での後援会の説明 委員総会委員総会 揃いのブルゾンで活動！揃いのブルゾンで活動！

教育懇談会教育懇談会 後援会主催のビンゴゲーム後援会主催のビンゴゲーム 委員交流会委員交流会 予算編成審議予算編成審議

COMMIT
取材

COMMIT
取材

COMMIT
取材

COMMIT
取材

COMMIT
取材

（広報部会長　鈴木 竜一）

2020年度『COMMIT』
発行方法変更のお知らせ

年3回　  年2回発行



大学・短期大学と後援会の共催により、毎年、保証人（保護者）
の方を対象とした「教育懇談会」を開催しています。
2020年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、オンライン

での開催となる見込みですが、大学・短期大学の教育課程や
留学制度、就職支援についての説明会や、予約制による個別
相談などを予定しております。是非ご参加ください。

WEB

2020年度 WEB教育懇談会（保護者対象)の ご案内

詳細は９月上旬に
お送りする案内を
ご覧ください

語学検定料助成

国内外インターンシップ交通費 一部助成

PROGテスト受験料等助成（大学・短大1年次）

履歴書・エントリーシート用写真作成費補助

外国人留学生給付奨学金

外大祭・語劇祭 助成金

各団体助成金

留学生との交流会助成金 等
※コロナウイルスの影響により変更または中止となる場合がございます。

¥0¥0受験料
実 質

【問い合わせ先】 ランゲージセンター（4号館3階）　TEL.（075）757－8204
申請方法、申請期間、支給方法については、助成金に関するホームページにて確認してください。

後援会では年2回

全額助成しています
語 学 検 定 試 験 受 験 料

※TOEFL iBTは、各年度の4月1日のレートで算出した金額。
　IELTS for UKVIは、IELTSの金額が上限です。

本学キャンパス内に
写真&メイクスタジオ開設

プロカメラマンとメイクアップアーティストが
あなたの就職活動を応援サポート！

職種、業種に
それぞれ適した
スタイルが
あります！

就活の第一歩は、　　 「　　」から！写真

履歴書・エントリーシート用写真作成費を補助します

ご意見をお寄せください（スペースの都合上、掲載できない場合もございます。予めご了承ください）koenkai@kufs.ac.jp

COMMIT  Vol.72  2020 Summer

お問い合わせはこちら

Pick Up
01

Pick Up
02

本学ホームページ

「WEB教育懇談会特設ページ」
にて開催予定

2 0 2 0年度  後援会助成金・補助金一覧

後援会の助成金・補助金をご活用ください

2019年度

計1,077名の
語学検定試験受験料を
後援会が全額助成！

学校法人京都外国語大学への
寄付について

春学期中の遠隔授業実施に伴う通信費の助成（在学生1人あたり一律2万円）
の一部として、後援会から学校法人京都外国語大学へ3,000万円を寄付しまし
たので、お知らせいたします。

開催期間 開催方法

詳しくはこちら

Pick
Up!

Pick
Up!

News

10:00～（木）10/1 （土）31
10:00～（日）10/18個別相談

～


